Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO

Trabalho e desenvolvimento social

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

ATA DE ABERTURA DO CONVITE Nº 0416003/2016

Ata de abertura de licitação na modalidade de CONVITE n.º 0416003/2016, cujo objeto de

licitação é a Seleção e Contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, especializada

para prestar serviços de Fabricação das Grades de Proteção da Praça da Brasília,

conforme termo de referencia no Anexo I.

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas e dez minutos,

incluindo o período de tolerância, na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura

Municipal de Altamira, localizada na Rua Otávio Nery nº. 727, Bairro Jardim Independente

I, Altamira/PA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação: José de Arimatéia Alves

Batista – Presidente, Marcelo Andoke - Membro e Polyana Moreira da Silva - Membro,

ambos designados pela Portaria nº. 0007 de 08 de janeiro de 2016, para o recebimento dos

envelopes de habilitações e propostas de preços para a realização do processo de licitação

em epígrafe, conforme publicações no Quadro de avisos da Unidade Gestora e no site da

Prefeitura Municipal de Altamira www.altamira.pa.gov.br no dia 29/04/2016, conforme

comprovantes anexos ao processo, sendo que foram convidadas e/ou retiraram o Edital 05

(cinco) empresas especializadas do ramo, conforme a seguir:

1- TRÊS CORAÇÕES SERVIÇOS LTDA - ME (BETEL) - CNPJ: 18.312.879/0001-72;

2- D & N ENGENHARIA LTDA – EPP – CNPJ: 15.151.287/0001-28;

3- EMPREITEIRA MAYKA LTDA – CNPJ: 03.560.886/0001-16;

4- H. A. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME (METALÚRGICA E AÇO BELÉM) -

CNPJ: 13.882.135/0001-70;

5- J & R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME (J & R SERVIÇOS) – CNPJ:

23.329.529/0001-59;

Sendo que as empresas:

1- TRÊS CORAÇÕES SERVIÇOS LTDA - ME (BETEL) - CNPJ: 18.312.879/0001-72;

2- D & N ENGENHARIA LTDA – EPP – CNPJ: 15.151.287/0001-28 e a

3- EMPREITEIRA MAYKA LTDA – CNPJ: 03.560.886/0001-16 não compareceram no

dia e hora marcada para recebimento dos envelopes contendo documentos de habilitação e

propostas de preços.

Sendo que somente as empresas:

1- H. A. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME (METALÚRGICA E AÇO BELÉM) -

CNPJ: 13.882.135/0001-70;

2- J & R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME (J & R SERVIÇOS) – CNPJ:

23.329.529/0001-59, compareceram no dia e hora marcada para recebimento dos envelopes

contendo documentos de habilitação e propostas de preços.

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO

Trabalho e desenvolvimento social

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação resolveu suspender o processo

licitatório, haja vista que não atendemos os preceitos da lei que deve ter no mínimo 03 (três)

empresas habilitadas e com suas propostas válidas, decidiu esta Comissão Permanente de

Licitação pela repetição do presente Convite, desde já fica remarcada a abertura para o dia

13/05/2016 ás 09:00 horas, no mesmo local, ficando as empresas presentes já convidadas

automaticamente, onde convocaremos as demais que não compareceram e estenderemos o

convite a outras empresas cadastradas, sem mais para tratar digno de registro, eu José de

Arimatéia Alves Batista lavrei a presente ata a qual assino e será assinada por todos os

demais membros da Comissão Permanente de Licitação, e representantes das empresas que

se faz presente ao processo de Licitação em epígrafe.

_______________________________

José de Arimatéia A. Batista

Presidente da CPL

 ___________________________________

METALÚRGICA E AÇO BELÉM

Participante

________________________________

Marcelo Andoke

Membro - CPL

 ____________________________________

J & R SERVIÇOS

 Participante

______________________________

Polyana Moreira da Silva

Membro - CPL

		2016-06-23T10:26:13-0300